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Aufstellung des Anteilsbesitzes des 

Henkel Konzerns zum 31.12.2005

1. Tochterunternehmen – konsolidiert

Inlandsgesellschaften

Beteiligungs-
anteil des  

Henkel-Konzerns
%

CHEMOFAST ramcord Befestigungssysteme GmbH, Willich-Münchheide 73,00

Elch GmbH, Leverkusen 100,00

Hans Schwarzkopf & Henkel GmbH, Hamburg 100,00

Hans Schwarzkopf & Henkel Marken GmbH & Co. KG, Hamburg 100,00

Henkel AWARE Technologies GmbH, Heidelberg 51,00

Henkel Bautechnik GmbH, Düsseldorf 100,00

Henkel Chemie Verwaltungsgesellschaft mbH, Düsseldorf 100,00

Henkel Fragrance Center GmbH, Düsseldorf 100,00

Henkel Genthin GmbH, Genthin 100,00

Henkel Holding GmbH & Co. KG, Düsseldorf 100,00

Henkel Loctite Deutschland GmbH, München 100,00

Henkel Loctite-KID Geschäftsführungs GmbH, München 100,00

Henkel Loctite-KID GmbH & Co. KG, München 100,00

Henkel Oberflächentechnik GmbH, Düsseldorf 100,00

Henkel Pritt Produktionsgesellschaft mbH, Hannover 100,00

Henkel Sichel-Werke GmbH, Hannover 100,00

Inter Beteiligungsverwaltungs-Gesellschaft mbH, Düsseldorf 100,00

Schwarzkopf & Henkel Production Europe GmbH & Co. KG, Düsseldorf 100,00

SHC Beauty Cosmetics GmbH, Gundelfingen 100,00

Sovereign Specialty Chemicals GmbH, Düren 100,00

Thompson-Siegel GmbH, Düsseldorf 100,00
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Auslandsgesellschaften

Beteiligungs-
anteil des  

Henkel-Konzerns
%

Ägypten

Henkel Adhesives Trading Egypt SAE, Kairo 50,00

Henkel PDC Egypt SAE, Kairo 96,70

Henkel Technologies Egypt SAE, Kairo 50,00

Henkel Trading Egypt SA, Kairo 100,00

Algerien

Henkel Algérie S.P.A., Wilaya d´Alger 100,00

Argentinien

Henkel Argentina S.A., Buenos Aires 100,00

Australien

Hans Schwarzkopf Holdings Pty. Ltd., Braddon 100,00

Henkel Australia Pty. Ltd., New South Wales 100,00

Loctite Australia Pty. Ltd., Caringbah 100,00

Saska Group Pty. Ltd., Victoria 100,00

Schwarzkopf Pty. Ltd., Frenchs Forest 100,00

Bahrain

Henkel Adhesives Middle East E.C., Bur Dubai 50,00

Henkel Detergent Middle East E.C., Manama 100,00

Belgien

Henkel Belgium N.V., Brüssel 100,00

Henkel Coordination Center N.V., Brüssel 100,00

Sovereign Specialty Chemicals B.V.B.A., Kapellen 100,00

Brasilien

Henkel Ltda., Sao Paulo 100,00
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Auslandsgesellschaften

Beteiligungs-
anteil des  

Henkel-Konzerns
%

Bulgarien

Henkel Bulgaria EOOD, Sofia 100,00

China

Changchun Henkel Surface Technologies Co. Ltd., Changchun 60,00

Guangzhou Henkel Chemical Products Co. Ltd., Guangzhou 85,00

Guangzhou Henkel Surface Technologies Co. Ltd., Guangzhou 100,00

Henkel (China) Co. Ltd., Shanghai 97,49

Henkel (China) Investment Co. Ltd., Shanghai 100,00

Henkel (Tianjin) International Trade Co. Ltd., Tianjin Municipality 100,00

Henkel Adhesives (HK) Ltd., Hong Kong 100,00

Henkel Adhesives Co. Ltd., Shantou 100,00

Henkel Asia-Pacific Ltd., Hong Kong 100,00

Henkel Cosmetics (Zhao Qing) Co. Ltd., Zhaoqing City 100,00

Henkel Hong Kong Ltd., Hong Kong 100,00

Henkel Huawei Electronics Co. Ltd., Jiangsu Province 71,06

Henkel Loctite (China) Co. Ltd., Beijing 100,00

Henkel Loctite Hong Kong Ltd., Hong Kong 100,00

Wuhan Henkel Surface Technologies Co. Ltd., Wuhan 100,00

Xi´an Han Gang Chemical Co. Ltd., Xi´an 90,00

Xuzhou Henkel Detergents & Cleaning Products Co. Ltd., Xuzhou 74,99

Chile

Henkel Chile Ltda., Santiago 100,00

Costa Rica

Henkel Costa Rica Ltda., Costa Rica C.A. 100,00

Adhesivos Loctite de Costa Rica S.A., Heredia 100,00

Dänemark

Henkel Norden AB / Branch Denmark, Taastrup 100,00
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Auslandsgesellschaften

Beteiligungs-
anteil des  

Henkel-Konzerns
%

Dominikanische Republik

Henkel Dominicana S.A., Santo Domingo 100,00

Ecuador

Henkel Ecuatoriana S.A., Quito 100,00

El Salvador

Henkel de El Salvador S.A. de C.V., San Salvador 100,00

Estland

Henkel Balti OÜ, Tartu 100,00

Henkel Makroflex AS, Tallinn 100,00

Finnland

Henkel Makroflex Oy, Hausjärvi 100,00

Henkel Norden Oy, Vantaa 100,00

Frankreich

Concorde Participation SAS, Arnage 100,00

mit: Concorde Chimie S.A.

Concorde Matériel S.A.

Concorde Service SARL

Henkel Etancheite SAS, Saint Fons 100,00

Henkel France S.A., Boulogne-Billancourt 100,00

Henkel Loctite France SAS, Senlis 100,00

Henkel Surface Technologies France SAS, Boulogne-Billancourt 100,00

Schwarzkopf S.A., Boulogne-Billancourt 100,00

Turco France S.A., Boulogne-Billancourt 100,00
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Auslandsgesellschaften

Beteiligungs-
anteil des  

Henkel-Konzerns
%

Griechenland

Henkel Hellas SA, Athen-Moschato 98,69

Henkel Pelikan Office Products EPE, Koropi 51,00

Rilken Cosmetics Industry S.A., Kato Kifissia-Athens 50,15

Schwarzkopf & Rilken Hellas A.E.E.K., Kato Kifissia-Athens 100,00

Großbritannien

Chemtek Ltd., Coventry 100,00

Henkel Loctite Adhesives Ltd., Hatfield 100,00

Henkel Loctite Investments Ltd., Hatfield 100,00

Henkel Ltd., Hatfield 100,00

Henkel Orbseal Ltd., Birmingham 100,00

Henkel Sealants Ltd., Watford 100,00

Hexagon Business Corporation, Road Town, Tortola 50,00

Kelsey Industries Ltd., Hatfield 100,00

Loctite UK Ltd., Hatfield 100,00

Multicore Solders Ltd., Hatfield 100,00

Sellotape GB Ltd., Hatfield 100,00

Sellotape Holding Ltd., Hatfield 100,00

Sellotape Investments Ltd., Hatfield 100,00

Sovereign Specialty Chemicals Ltd., Hatfield 100,00

Guatemala

Bienes Raices Bella Vista S.A., Guatemala City 60,00

Henkel Centroamericana S.A., Guatemala City 100,00

Henkel La Luz S.A., Guatemala City 60,00

Honduras

Henkel de Honduras S.A. de C.V., San Pedro Sula 100,00
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Auslandsgesellschaften

Beteiligungs-
anteil des  

Henkel-Konzerns
%

Indien

Converter Adhesives and Chemicals Pvt. Ltd., Mumbai 76,00

Henkel Adhesives Technologies India Pvt. Ltd., Maharashtra 100,00

Henkel Chembond Surface Technologies Ltd., Mumbai 51,00

Henkel India Ltd., Calcutta 51,00

Henkel Marketing India Ltd., Teynampet , Chennai 49,00

Henkel Teroson India Ltd., New Dalhi 51,00

Indonesien

PT Henkel Indonesien, Cimanggis 84,70

Iran

Henkel Industrie AG, Teheran 55,00

Henkel Pakvash PJSC, Teheran 60,00

Irland

Henkel Ireland Detergents Ltd., Cork 100,00

Henkel Ireland Ltd., Dublin 100,00

Henkel Sichel Engineering Adhesives Ltd., Dublin 100,00

Loctite (Overseas) Ltd., Dublin 100,00

Loctite (R & D) Ltd., Dublin 100,00

Notex Ltd., Dublin 100,00

Schwarzkopf (Ireland) Ltd., Dublin 100,00

Israel

Henkel Soad Ltd., Haifa 100,00

Italien

Henkel Loctite Adesivi S.r.l., Milano 100,00

Henkel S.p.A., Milano 100,00

Loctite Italia S.r.l., Milano 100,00

Schwarzkopf & Henkel Italia S.r.l., Milano 100,00
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Auslandsgesellschaften

Beteiligungs-
anteil des  

Henkel-Konzerns
%

Jamaica

Henkel Jamaica Ltd., Kingston 100,00

Japan

Cemedine Henkel Co. Ltd., Tokyo 51,00

Henkel Japan Ltd., Tokyo 100,00

Kokuyo Henkel Co. Ltd., Osaka 50,00

Schwarzkopf & Henkel Ltd., Tokyo 85,00

Kanada

G. Gauthier Metallurgical, Inc., Montreal 100,00

Henkel Canada Corporation, Nova Scotia 100,00

Schwarzkopf Professional & Henkel Ltd., Mississauga/Ontario 100,00

Kenia

Henkel Kenya Ltd., Nairobi 80,00

Kolumbien

Henkel Colombiana SA, Santa Fe de Bogota 100,00

Korea

Henkel Home Care Korea Ltd., Seoul 100,00

Henkel Korea Ltd., Jincheon-Kun 100,00

Henkel Loctite Korea Ltd., Seoul 100,00

Kroatien

Henkel Croatia doo, Zagreb 100,00

Lettland

Henkel Latvia SIA, Riga 100,00

Libanon

Detergenta Holding S.A.L., Beirut 50,00

Henkel Lebanon S.A.L., Beirut 50,00
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Auslandsgesellschaften

Beteiligungs-
anteil des  

Henkel-Konzerns
%

Litauen

Henkel Lietuva UAB, Vilnius 100,00

Luxemburg

Chemolux S.à.r.l., Foetz 100,00

Henkel Re S.A., Luxembourg 100,00

Malaysia

Dexter Electronic Materials (M) Sdn. Bhd., Kuala Lumpur 100,00

Dexter Hysol (Malaysia) Sdn. Bhd., Kuala Lumpur 100,00

Henkel (Malaysia) Sdn. Bhd., Ipoh 100,00

Henkel Surface Technologies (Malaysia) Sdn. Bhd., Kuala Lumpur 100,00

Mauritius

Henkel Chemicals (Mauritius) Ltd., Port Louis 50,00

Henkel Offshore Marketing Enterprise (Pty) Ltd., Port Louis 100,00

Mexiko

Advanced Research Laboratories de Mexico S. de R.L. de C.V., Apodaca Nuevoleon Mexico 100,00

Henkel Capital S.A. de C.V., Ecatepec de Morelos 100,00

Henkel Mexicana S.A. de C.V., Ecatepec de Morelos 100,00

Servicios ARL S.A. de C.V., Apodaca Nuevoleon Mexico 100,00

Sovereign Specialty Chemicals S.A. de C.V., Neucalpan de Juarez 100,00

Neuseeland

Henkel New Zealand Ltd., Auckland 100,00

Niederlande

Henkel Canada Holding B.V., Amsterdam 100,00

Henkel Finance Europe N.V., Amsterdam 100,00

Henkel Nederland B.V., Nieuwegein 100,00

Henkel Raycap Produktie B.V., Ravenstein 100,00

Loctite International B.V., Amsterdam 100,00

Turco Nederland B.V., Ninove 100,00

Turco Produkten B.V., Ede 100,00
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Auslandsgesellschaften

Beteiligungs-
anteil des  

Henkel-Konzerns
%

Norwegen

Henkel Norden AB / Branch Norway, Oslo 100,00

Österreich

Biozym GmbH, Kundl 49,00

Henkel Central Eastern Europe GmbH, Wien 100,00

Peru

Henkel Peruana S.A., Lima 100,00

Philippinen

Henkel Philippines, Inc., City of Makati 100,00

Polen

Henkel Ceresit Sp.z.o.o., Dzierzoniow 100,00

Henkel Polska Sp.z.o.o., Warschau 100,00

Puerto Rico

Henkel Puerto Rico, Inc., Sabana Grande 100,00

Portugal

Schwarzkopf Professional Cosmetica S.A., Lisboa 100,00

Rumänien

Henkel Bautechnik Romania Srl, Bucarest 100,00

Henkel Romania Srl, Bucarest 100,00
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Auslandsgesellschaften

Beteiligungs-
anteil des  

Henkel-Konzerns
%

Russland

OAO Henkel ERA, Tosno 98,04

OAO Henkel Pemos, Perm 95,82

OOO Henkel Bautechnik, Moscow 66,00

OOO Henkel Süd, Engels City 100,00

OOO Rushenk, Moscow 100,00

ZAO Schwarzkopf & Henkel, Moscow 100,00

Saudi Arabien

Arabian Company for Detergents Ltd., Riyadh 100,00

Ashwa Technologies Ltd., Jeddah 50,00

Henkel Arabia for Home and Personal Care Co. Ltd., Riyadh 100,00

Henkel Detergents Saudi Arabia Ltd., Riyadh 100,00

Saudi Arabian Adhesives Factory Ltd., Riyadh 50,00

Schweden

Henkel Norden AB, Stockholm 100,00

Sovereign Specialty Chemicals (Scandinavia) AB, Torslanda 100,00

Schweiz

Henkel & Cie. AG, Pratteln 100,00

Sovereign Specialty Chemicals GmbH, Zürich 100,00

UMA AG, Zug 100,00

Serbien und Montenegro

Henkel Merima a.d., Krusevac 91,14



Henkel Konzern

12 Aufstellung des Anteilsbesitzes Henkel Konzern, Henkel KGaA

Auslandsgesellschaften

Beteiligungs-
anteil des  

Henkel-Konzerns
%

Singapur

Henkel Singapore Pte. Ltd., Singapore 100,00

Slowakische Republik

Henkel Slovensko spol. s.r.o, Bratislava 100,00

Slowenien

Henkel Slovenija d.o.o., Maribor 100,00

Spanien

Henkel Adhesivos y Tecnologias S.L., Barcelona 100,00

Henkel Iberica S.A., Barcelona 100,00

Henkel Inversiones S.L., Barcelona 100,00

Südafrika

Henkel South Africa (Pty.) Ltd., Johannesburg 100,00

Henkel Technologies (Pty.) Ltd., Pretoria 100,00

Schwarzkopf & Henkel SA (Pty.) Ltd., Sandton 100,00

Taiwan

Henkel Taiwan Ltd., Taipei 100,00

Multicore Soldering Technology Ltd., Taipei 100,00

Tansania

Henkel Chemicals East Africa Ltd., Dar es Salaam 100,00

Thailand

Henkel Thai (1999) Ltd., Bangkok 100,00

Yamahatsu (Thailand) Co. Ltd., Chonburi 60,00
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Auslandsgesellschaften

Beteiligungs-
anteil des  

Henkel-Konzerns
%

Tschechische Republik

Henkel CR spol.s.r.o., Praha 100,00

Türkei

Eczacibasi Schwarzkopf Kuafor Urunleri Pazarlama A.S., Istanbul 50,00

Türk Henkel Kimya Sanayi ve Ticaret A.S., Istanbul 100,00

Tunesien

Henkel Alki Distribution S.A.R.L., Tunis 66,00

Henkel Alki S.A., Tunis 66,00

Henkel Extra-Colle S.A., Tunis 51,00

Société d'Importation et de Ventes d'Article Chimiques, Tunis 26,00

Uganda

Henkel Uganda Ltd., Kampala 80,00

Ukraine

Henkel Bautechnik (Ukraine) TOB, Vyshgorod 66,00

Henkel Ukraine TOW, Kiev 100,00

Schwarzkopf & Henkel Ukraine ZAO, Kiev 100,00

Ungarn

Henkel Magyarország Kft, Budapest 100,00
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Auslandsgesellschaften

Beteiligungs-
anteil des  

Henkel-Konzerns
%

USA

Dexter Hysol Aerospace LLC, Wilmington 100,00

Henkel Consumer Adhesives, Inc., Cleveland 100,00

Henkel Consumer Goods, Inc., Wilmington 100,00

Henkel Corporation, Wilmington 100,00

Henkel Corporation Finance, Inc., Wilmington 100,00

Henkel of America, Inc., Wilmington 100,00

Imperial Adhesives LLC, Ohio 100,00

Permatex Industrial Corporation, Rocky Hill/Conneticut 100,00

Resin Technology Group LLC, Boston 100,00

The Dial Corporation, Scottsdale 100,00

mit: Dial Brands Holding, Inc.

Armour Brands, Inc.

Dial Brands, Inc. 

Dial Canada, Inc. 

Dial Corporation (Puerto Rico), Inc.

Dial International, Inc. 

Venezuela

Henkel Venezolana S.A., Estado Carabobo 100,00

Vereinigte Arabische Emirate

Al Makhawi & Henkel LLC, Dubai 60,00

Henkel Jebel Ali FZCO, Dubai 100,00

Henkel Polybit Industries LLC, Umm Al Quwain 49,00

Roof Care LLC, Sharjah 49,00

Weißrussland

Henkel Bautechnik TAA, Minsk 66,00

Vietnam

Henkel Vietnam Co. Ltd., Binh Duong Province 100,00

Zypern

G.P. Michaelides & Sons Ltd., Dali 51,00
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Henkel Konzern

2. Tochterunternehmen – nicht konsolidiert

Inlandsgesellschaften

Beteiligungs-
anteil des  

Henkel-Konzerns
%

Chemphar Handels- und Exportgesellschaft mbH, Hamburg 100,00

Clynol GmbH, Hamburg 100,00

Erste Deutsche Walfang GmbH, Hamburg 100,00

Fandus Grundstücksvermietungsgesellschaft mbH & Co. Objekt Willich KG, Düsseldorf 68,62

Fix Point Vertriebs GmbH, Dinslaken 73,00

Forstverwaltung Brannenburg Geschäftsführungs-GmbH, Düsseldorf 100,00

Forstverwaltung Brannenburg GmbH & Co OHG, Brannenburg 100,00

Henkel & Cie GmbH, Düsseldorf 100,00

Henkel Holding Verwaltungs-GmbH, Düsseldorf 100,00

Henkel Zweite Verwaltungsgesellschaft mbH, Düsseldorf 100,00

Henkel Erste Verwaltungsgesellschaft mbH, Düsseldorf 100,00

Henkel Wasch- und Reinigungsmittel GmbH, Düsseldorf 100,00

Henkos Cosmetic GmbH, Düsseldorf 100,00

Indola GmbH, Hamburg 100,00

MATERNA Grundstücks-Vermietungsgesellschaft mbH & Co. OHG, Ludwigsfelde  99,00

Phenion GmbH & Co KG, Frankfurt am Main 66,00

Phenion Verwaltungs GmbH, Frankfurt am Main 70,00

Schwarzkopf & Henkel GmbH, Düsseldorf 100,00

Schwarzkopf & Henkel Production Management GmbH, Düsseldorf 100,00

SusTech GmbH & Co KG, Darmstadt 61,96

SusTech Verwaltungs GmbH, Darmstadt 64,29
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Auslandsgesellschaften

Beteiligungs-
anteil des  

Henkel-Konzerns
%

Argentinien

The Dial Corporation Argentina S.A., Buenos Aires. 100,00

Ägypten

Henkel Building Chemicals Egypt SAE, Alexandria 75,00

Bermudas

Henkel Overseas Ltd, Hamilton 100,00

China

Shanghai Henkel Daily-Use Products Services Co. Ltd., Shanghai 100,00

Großbritannien

Clynol Ltd., Hatfield 100,00

Schwarzkopf Ltd., Aylesbury 100,00

Ten Lifestyle Management Ltd, London 50,24

Iran

Iran Henkel AG, Teheran 100,00

Pharco Chemie AG, Teheran 100,00

Irland

Chambois Ltd., Cork 100,00

Loctite (Ireland) Asia Pacific Ltd., Dublin 100,00

Loctite (Ireland) Holding Ltd., Dublin 100,00

Jugoslawien

Henkel Jugoslavija d.o.o., Belgrad 100,00

Liechtenstein

Detergenta Investment AG, Vaduz 100,00



17

Henkel Konzern

Aufstellung des Anteilsbesitzes Henkel Konzern, Henkel KGaA

Auslandsgesellschaften

Beteiligungs-
anteil des  

Henkel-Konzerns
%

Österreich

Henkel Austria GmbH, Wien 100,00

Persil-Altersunterstützung GmbH, Wien 100,00

Schwarzkopf & Henkel GmbH, Wien 100,00

Philippinen

Novamax Technologies (Philippines), Inc., Manila 100,00

Schweiz

Steinfels Haushalt AG, Pratteln 100,00

Singapur

Sovereign Speciality Chemicals (S) Pte. Ltd., Singapur 100,00

Slowenien

Henkel Storitve doo, Maribor 100,00

Südafrika

Coco Haven 3 (Pty.) Ltd., Kensington 100,00

Erf 32506 Epping Township (Pty.) Ltd., Pretoria 100,00

Syrien

Henkel Syria S.A.S., Aleppo 50,00

USA

Dial Argentina Holdings, Inc., Scottsdale 100,00

Dial Latam LLC, Dover 100,00

FP Chemical Products L.P., Wilmington 100,00

Pure & Natural Company, Scottsdale 100,00

Zimbabwe

Henkel Zimbabwe (Private) Ltd., Harare 100,00
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3. Assoziierte Unternehmen

Auslandsgesellschaften

Beteiligungs-
anteil des  

Henkel-Konzerns
%

USA

Ecolab, Inc., St. Paul / Minnesota 28,60
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4. Sonstige Beteiligungen

Inlandsgesellschaften

Beteiligungs-
anteil des  

Henkel-Konzerns
%

DATASOUND Gesellschaft zur Entwicklung und Vermarktung digitaler Audio- und 
Informationssysteme mbH, Ludwigshafen 24,98

Gerling Konzern Allgemeine Versicherungs AG, Köln 1,00

ISR Internationale Schule am Rhein in Neuss GmbH, Neuss 6,89

Nordic Adhesive Technology GmbH, Buxtehude 24,80

Portum AG, Frankfurt/Main 1,72

Vermicon AG, München 13,08
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Auslandsgesellschaften

Beteiligungs-
anteil des  

Henkel-Konzerns
%

Barbados

Primex Ltd., Bridgetown 12,50

Frankreich

Hubwoo.com SA, Paris 5,06

Natural Implant SA, Brest 24,79

Großbritannien

Time Energy Network Ltd, London 44,26

Guatemala

Club Industrial Guatemala C.A., Guatemala Ciudad 0,16

Tanques del Atlantico SA, Guatemala City 30,00

Guernsey

Enabling Technology LP, Guernsey 9,34

Israel

Millennium Materials Technologies Fund I LP, Yavne 18,18

Millennium Materials Technologies Fund II LP, Yavne 7,38

Italien

3R Associati S.r.l., Bergamo 0,11

Aeroporto di Parma S.p.A., Parma 0,03

Istud Istituto Studi Direzionali S.p.A., Milano 0,09

Japan

Cemedine Co Ltd., Tokio 10,00

Kokuyo Co Ltd. mit weiteren Beteiligungen, Tokio 0,02

Lion Corporation, Tokio 4,59

Mexiko

Hysol Indael de Mexico SA de CV, Vallejo 49,00
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Auslandsgesellschaften

Beteiligungs-
anteil des  

Henkel-Konzerns
%

Neuseeland

Magnesium Technology Licensing Ltd., Auckland 24,90

Magnesium Technology Ltd., Auckland 24,90

Nigeria

Henkel Chemicals (Nigeria) Ltd, Lagos 15,75

Polen

RekoPol Sp.z.o.o., Warschau 10,00

Rumänien

Irene Cosmetics Srl, Cluj-Napoca 30,00

Serbien

14. Oktobar a.d., Krusevac 0,15

Jugobanka a.d., Krusevac 0,04

Siko doo, Belgrad 7,36

Toplana d.p., Krusevac 25,59

Slowenien

ENVI-PAK a.s., Bratislava 8,33

Ungarn

ÖKO-Pannon Kht, Budapest 3,50

USA

AMT Capital L.P., Dallas 22,07

Chemical and Materials Enterprise Associates L.P., San Francisco 8,65

CMEA Ventures II L.P., San Francisco 4,04

Burrill Biotech Capital Fund L.P., San Francisco 3,56

Forward Ventures IV L.P., San Diego 2,12

New Enterprise Associates III L.P., Baltimore, Maryland 1,46

NGEN Enabling Technology Fund L.P., Los Angeles 3,15

NGEN Enabling Technology Fund II L.P., Los Angeles 3,16
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Aufstellung des Anteilsbesitzes der 

Henkel KGaA zum 31.12.2005

Die Angaben sind unterblieben, soweit sie für die Darstellung der Vermögens-, Finanz- und Ertragslage der Henkel 

KGaA von untergeordneter Bedeutung sind. Aufgeführt wurden Gesellschaften ab einem Eigenkapital von 3 Mio. 

Euro oder ab einem Umsatz von 15 Mio. Euro. 

Die Angaben zum Eigenkapital und zum Jahresergebnis beruhen auf den für Zwecke des Konzernabschlusses 

erstellten Unterlagen.

Voll konsolidierte Tochterunternehmen – Inland

Beteiligungs-
anteil des  

Henkel-Konzerns
%

Eigenkapital
Mio. Euro

Jahresergebnis
Mio. Euro

CHEMOFAST ramcord Befestigungssysteme GmbH, Willich 73,00 7 1

Hans Schwarzkopf & Henkel Marken GmbH & Co. KG, Hamburg 100,00 19 1

Henkel Bautechnik GmbH, Düsseldorf 100,00 25 1)

Henkel Chemie Verwaltungsgesellschaft mbH, Düsseldorf 100,00 83 1)

Henkel Genthin GmbH, Genthin 100,00 27 1)

Henkel Holding GmbH & Co. KG, Düsseldorf 100,00 1.408 0

Henkel Loctite Deutschland GmbH, München 100,00 38 6

Henkel Oberflächentechnik GmbH, Düsseldorf 100,00 6 1)

Henkel Pritt Produktionsgesellschaft mbH, Hannover 100,00 6 1)

Henkel Sichel-Werke GmbH, Hannover 100,00 11 1)

Schwarzkopf & Henkel Production Europe 
GmbH & Co. KG, Düsseldorf 100,00 93 24

SHC Beauty Cosmetics GmbH, Gundelfingen 100,00 3 1

1) Mit der Gesellschaft besteht ein Ergebnisabführungsvertrag
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Voll konsolidierte Tochterunternehmen –  Ausland

Beteiligungs-
anteil des  

Henkel-Konzerns
%

Eigenkapital
Mio. Euro

Jahresergebnis
Mio. Euro

Ägypten

Henkel PDC Egypt SAE, Kairo 96,70 30 5

Henkel Technologies Egypt SAE, Kairo – 6th of October City 50,00 3 1

Henkel Trading Egypt SA, Kairo 100,00 –1 0

Algerien

Henkel Algérie S.P.A., Wilaya d´Alger 100,00 45 8

Argentinien

Henkel Argentina S.A., Buenos Aires 100,00 3 1

Australien

Hans Schwarzkopf Holdings Pty. Ltd., Braddon 100,00 6 0

Henkel Australia Pty. Ltd., New South Wales 100,00 27 –1

Loctite Australia Pty. Ltd., Caringbah 100,00 14 0

Belgien

Henkel Belgium N.V., Brüssel 100,00 387 7

Brasilien

Henkel Ltda., Sao Paulo 100,00 82 3

Bulgarien

Henkel Bulgaria EOOD, Sofia 100,00 1 0

Chile

Henkel Chile Ltda., Santiago 100,00 23 2

China

Changchun Henkel Surface Technologies Co. Ltd., Changchun 60,00 6 1

Guangzhou Henkel Surface Technologies Co. Ltd., Guangzhou 100,00 6 0

Henkel (China) Co. Ltd., Shanghai 97,49 11 –2

Henkel (China) Investment Co. Ltd., Shanghai 100,00 –19 –52

Henkel (Tianjin) International Trade Co. Ltd., Tianjin Municipality 100,00 –4 0

Henkel Huawei Electronics Co. Ltd., Jiangsu Province 71,06 20 1

Henkel Loctite (China) Co. Ltd., Beijing 100,00 56 13

Xi´an Han Gang Chemical Co. Ltd., Xi´an 90,00 5 0
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Voll konsolidierte Tochterunternehmen –  Ausland

Beteiligungs-
anteil des  

Henkel-Konzerns
%

Eigenkapital
Mio. Euro

Jahresergebnis
Mio. Euro

China (Fortsetzung)

Xuzhou Henkel Detergents & Cleaning Products Co. Ltd., Xuzhou 74,99 3 0

Henkel Adhesives Co. Ltd., Shantou 100,00 15 2

Henkel Hong Kong Ltd., Hong Kong 100,00 33 7

Costa Rica

Henkel Costa Rica Ltda., Costa Rica C.A. 100,00 5 1

Dänemark

Henkel Norden AB/Branch Denmark, Taastrup 100,00 4 1

El Salvador

Henkel de El Salvador S.A. de C.V., San Salvador 100,00 3 0

Estland

Henkel Balti OÜ, Tartu 100,00 7 2

Henkel Makroflex AS, Tallinn 100,00 26 5

Finnland

Henkel Norden Oy, Vantaa 100,00 29 1

Henkel Makroflex Oy, Hausjärvi 100,00 15 0

Frankreich

Concorde Participation SAS, Arnage 100,00 16 2

Henkel France S.A., Boulogne-Billancourt 100,00 393 7

Henkel Loctite France SAS, Senlis 100,00 37 5

Henkel Surface Technologies France SAS, Boulogne-Billancourt 100,00 97 –4

Schwarzkopf S.A., Boulogne-Billancourt 100,00 12 1

Turco France S.A., Boulogne-Billancourt 100,00 3 –2

Griechenland

Henkel Hellas SA, Athen-Moschato 98,69 21 0

Rilken Cosmetics Industry S.A., Kato Kifissia-Athens 50,15 22 1

Großbritannien

Chemtek Ltd., Coventry 100,00 16 –4

Henkel Loctite Adhesives Ltd., Hatfield 100,00 65 12
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Voll konsolidierte Tochterunternehmen –  Ausland

Beteiligungs-
anteil des  

Henkel-Konzerns
%

Eigenkapital
Mio. Euro

Jahresergebnis
Mio. Euro

Großbritannien (Fortsetzung)

Henkel Ltd., Hatfield 100,00 174 13

Henkel Loctite Investments Ltd., Hatfield 100,00 19 0

Henkel Sealants Ltd., Watford 100,00 3 0

Loctite UK Ltd., Hatfield 100,00 5 –8

Sellotape GB Ltd., Hatfield 100,00 39 0

Sellotape Holding Ltd., Hatfield 100,00 17 0

Sellotape Investments Ltd., Hatfield 100,00 13 0

Sovereign Specialty Chem. Ltd., Hatfield 100,00 17 –1

Guatemala

Henkel Centroamericana S.A., Guatemala City 100,00 6 1

Henkel La Luz S.A., Mixco 60,00 30 3

Indien

Converter Adhesives and Chemicals Pvt. Ltd., Mumbai 76,00 14 0

Henkel Adhesives Technologies India Pyt. Ltd., Maharashtra 100,00 17 1

Henkel Marketing India Ltd., Teynampet , Chennai 49,00 –14 –10

Henkel Teroson India Ltd., New Delhi 51,00 3 1

Indonesien

PT Henkel Indonesien, Cimanggis 84,70 5 1

Iran

Henkel Pakvash PJSC, Teheran 60,00 20 2

Irland

Henkel Ireland Detergents Ltd., Cork 100,00 42 7

Henkel Ireland Ltd., Dublin 100,00 10 32

Loctite (Overseas) Ltd., Dublin 100,00 849 512

Loctite (R & D) Ltd., Dublin 90,90 8 2

Notex Ltd., Dublin 100,00 15 2

Israel

Henkel Soad Ltd., Haifa 100,00 17 1
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Voll konsolidierte Tochterunternehmen –  Ausland

Beteiligungs-
anteil des  

Henkel-Konzerns
%

Eigenkapital
Mio. Euro

Jahresergebnis
Mio. Euro

Italien

Henkel Loctite Adesivi S.r.l., Milano 100,00 193 3

Henkel S.p.A., Milano 100,00 355 29

Schwarzkopf & Henkel Italia S.r.l., Milano 100,00 31 –2

Loctite Italia S.p.A., Milano 100,00 39 0

Jamaika

Henkel Jamaica Ltd., Kingston 100,00 3 0

Japan

Cemedine Henkel Co. Ltd., Tokyo 51,00 5 0

Henkel Japan Ltd., Tokyo 100,00 27 6

Schwarzkopf & Henkel Ltd., Tokyo 85,00 –12 13

Kanada

Henkel Canada Corporation, Nova Scotia 100,00 41 4

Schwarzkopf Professional & Henkel Ltd., Ontario 100,00 1 0

Kolumbien

Henkel Colombiana SA, Santa Fe de Bogota 100,00 19 1

Korea

Henkel Korea Ltd., Jincheon-Kun 100,00 26 4

Henkel Home Care Korea Ltd., Seoul 100,00 123 2

Henkel Loctite Korea Ltd., Seoul 100,00 14 5

Lucky Silicone Industry Co. Ltd., Seoul 100,00 37 2

Kroatien

Henkel Croatia doo, Zagreb 100,00 5 2

Lettland

Henkel Latvia SIA, Riga 100,00 –2 –1

Libanon

Henkel Lebanon S.A.L., Beirut 50,00 9 0
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Beteiligungs-
anteil des  

Henkel-Konzerns
%

Eigenkapital
Mio. Euro

Jahresergebnis
Mio. Euro

Luxemburg

Chemolux S.à.r.l., Foetz 100,00 38 3

Henkel Re S.A., Luxembourg 100,00 11 1

Malaysia

Henkel (Malaysia) Sdn. Bhd., Ipoh 100,00 10 0

Mexiko

Henkel Capital S.A. de C.V., Ecatepec de Morelos 100,00 94 –1

Henkel Mexicana S.A. de C.V., Ecatepec de Morelos 100,00 1 0

Niederlande

Henkel Canada Holding B.V., Amsterdam 100,00 69 0

Henkel Nederland B.V., Nieuwegein 100,00 1.264 14

Henkel Raycap Produktie B.V., Ravenstein 100,00 3 0

Loctite International B.V., Amsterdam 100,00 210 236

Turco Nederland B.V., Ede 100,00 4 0

Neuseeland

Henkel New Zealand Ltd., Auckland 100,00 22 1

Österreich

Biozym GmbH, Kundl 49,00 14 4

Henkel Central Eastern Europe GmbH, Wien 100,00 403 90

Peru

Henkel Peruana S.A., Lima 100,00 3 0

Philippinen

Henkel Philippines, Inc., City of Makati 100,00 6 1

Polen

Henkel Ceresit Sp.z.o.o., Dzierzoniow 100,00 10 1

Henkel Polska Sp.z.o.o., Warschau 100,00 99 26



Henkel KGaA

28 Aufstellung des Anteilsbesitzes Henkel Konzern, Henkel KGaA
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anteil des  

Henkel-Konzerns
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Puerto Rico

Henkel Puerto Rico, Inc., Hartford 100,00 29 9

Rumänien

Henkel Bautechnik Romania Srl, Bucarest 100,00 13 6

Henkel Romania Srl, Bucarest 100,00 8 1

Russland

OAO Henkel ERA, Tosno 98,04 39 5

OAO Henkel Pemos, Perm 95,82 22 3

OOO Henkel Süd, Engels City 100,00 12 4

OOO Rushenk, Moskau 100,00 1 0

ZAO Schwarzkopf & Henkel, Moskau 100,00 24 20

Saudi Arabien

Arabian Company for Detergents Ltd., Riyadh 100,00 -6 0

Ashwa Adhesives Industries Ltd., Jeddah 50,00 11 3

Henkel Detergents Saudi Arabia Ltd., Riyadh 100,00 2 –1

Saudi Arabian Adhesives Factory Co., Riyadh 50,00 7 2

Schweden

Henkel Norden AB, Stockholm 100,00 23 –1

Schweiz

Henkel & Cie. AG, Pratteln 100,00 108 10

Sovereign Specialty Chem. GmbH, Zürich 100,00 7 2

UMA AG, Zug 100,00 161 15

Serbien und Montenegro

Henkel Merima a.d., Krusevac 91,14 36 5

Singapur

Henkel Singapore Pte. Ltd., Singapore 100,00 8 0
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Slowenien

Henkel Slovensko spol. s.r.o, Bratislava 100,00 14 4

Henkel Slovenija d.o.o., Maribor 100,00 71 10

Südafrika

Henkel South Africa (Pty.) Ltd., Johannesburg 100,00 19 3

Henkel Technologies (Pty.) Ltd., Pretoria 100,00 4 1

Spanien

Henkel Adhesivos y Tecnologias S.L., Barcelona 100,00 59 4

Henkel Iberica S.A., Barcelona 100,00 229 27

Taiwan

Henkel Taiwan Ltd., Taipei 100,00 4 2

Thailand

Henkel Thai (1999) Ltd., Bangkok 100,00 14 3

Tschechische Republik

Henkel CR spol.s.r.o., Praha 100,00 15 7

Tunesien

Henkel Alki S.A., Tunis 66,00 19 4

Türkei

Eczacibasi Schwarzkopf Kuafor Urunleri Pazarlama A.S., Istanbul 50,00 3 1

Türk Henkel Kimya Sanayi ve Ticaret A.S., Istanbul 100,00 58 –3

Ukraine

Henkel Bautechnik (Ukraine) TOB, Vyshgorod 66,00 17 9

Henkel Ukraine TOW, Kiev 100,00 –3 –1

Schwarzkopf & Henkel Ukraine ZAO, Kiev 100,00 6 3

Ungarn

Henkel Magyarország Kft, Budapest 100,00 65 22
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Henkel-Konzerns
%
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Mio. Euro
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USA

Dexter Hysol Aerospace LLC, Wilmington 100,00 69 0

Henkel Consumer Goods, Inc., Wilmington 100,00 3.266 51

Henkel Consumer Adhesives, Inc., Cleveland 100,00 360 5

Henkel Corporation Finance, Inc., Wilmington 100,00 420 15

Henkel Corporation, Wilmington 100,00 2.688 –8

Henkel of America, Inc., Wilmington 100,00 1.600 126

The Dial Corporation, Scottsdale 100,00 1.568 68

mit: Armour Brands, Inc.

Dial Brands Holding, Inc.

Dial Brands, Inc.

Dial Canada, Inc.

Dial International, Inc.

Dial Corporation (Puerto Rico) Inc.

Resin Technology Group LLC, Massachusetts 100,00 5 2

Venezuela

Henkel Venezolana S.A., Estado Carabobo 100,00 9 2

Vereinigte Arabische Emirate

Henkel Polybit Industries LLC, Umm Al Quwain 49,00 25 1

Zypern

G.P. Michaelides & Sons Ltd. Nicosia 51,00 8 2
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Assoziierte Unternehmen equity Bewertung

Beteiligungs-
anteil des  

Henkel-Konzerns
%

Eigenkapital
Mio. Euro2)

Jahresergebnis
Mio. Euro2)

Name/Ort

Ecolab, Inc., Wilmington 28,60 399 213

2) Eigenkapital zum 30. September 2005 und Jahresergebnis vom 1.Januar bis 30. September 2005 




